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PROTOCOLO GERAL MXII;IEISTERIO DA DEFESA LIS(I:’EI‘PLS(}:&A%E
° EXERCITO BRASILEIRO
N°® 64610.003425/2022-99 | 1 cprraL MILITAR DE AREA DE MANAUS N° H_leozz
SECAO: SUBSECAO DE APOIO ADMINISTRATIVO/12° CGCFEx ANO:2022
INTERESSADO: 12° CGCFEx.
ASSUNTO: aquisicio de material de consumo para VOT do 12° CGCFEx.
ANEXOS: Termo de autuagio; DIEX requisitdrio; Nota de crédito; Formalizagdo dal
demanda; Solicitagdo formal ao fornecedor (SFC), Pesquisa de pregos; Relatorio de
pesquisa de precos; Justificativa da ndo utilizagio de cotagdo eletrdnica (SFC);
Motivagio da dispensa, Certiddes, Notas de empenho.
MOVIMENTO DO PROCESSO
DESTINO DATA - DESTINO DATA
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MINISTERIO DA DEFESA
12° CENTRO DE GESTAO, CONTABILIDADE E FINANCAS DO EXERCITO

TERMO DE AUTUAGAO

Processo autuado sob o n° 64610.003425/2022-99 , que trata da realizagac de
Dispensa de Licitagdo n° __ /2022, visando & aquisi¢ao de material de consumo
para o 122 CGCFEx, conforme especificagdes e quantidades estabelecidas no Diex

Requisitério, constituido de _ folhas, devidamente numeradas e rubricadas:
L. .. TErMO dE BULUAGCHD . co.vuee ettt et b bbb bbb s n e b bennbsnnes Folhane O(
2....DIEX Requisitério N° 01, de 17 de maio de 2022......ccccocminreniieensiencseionnanns Folhane Q2 _
3. . NOLA A8 CrEIT0. .. e veeetrieerrcrere s bt e s n e s a e s Folha n2
4, ..Formalizacdo da demanda.......ecveeviniiiin e Folha ne E
5....Justificativa da ndo utilizagdo da cotagdo eletrdnica ........cccccvviveeinienciiininneenn, Folha n2 &
6. .. Solicitagdo formal a0 FOrNeCcedor. ...t Folha n2 _(_0_
7. . PESQUISA 08 PTEEOS.....euereerreeriesssrrsssessesessesssrssrsssnrsssssessssnissssssmsrassesssssesaensesssssnes Folhane (3
8. .. Relatdrio de pesquisa de PregoS. ... Folhane ¢
9. .. MOEIVACHO 0a DISPENSA.rrrnrrurrrereeressessesseresissssisssssssssssssesssssssssssssassssssasssssssons Folhaneg2? _
10, CMIABES. oottt e b ne s Folha nQ_J_’:l__
11. Notas de EMPenh0...... it b Folhan?

Manaus—AM, 08 de junho de 2022.

ALEXSANDRO FERREIRA MARTINS -TC
Chefe do Setor Administrativo




EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS
122 CENTRO DE GESTAQ, CONTABILIDADE E FINANCAS DO EXERCITO

DIEx Requisitério n2 18 -Almox/S4/122 CGCFEx
EB: 64610.003425/2022-99

Manaus, AM, 8 de junho de 2022.

Do Chefe do 12 2 Centro de Gestdo, Contabilidade e Finangas do Exército
Ao Sr Fiscal Administrativo do H Mil A Manaus
Assunto: contratacdo de servigos graficos
Rfr: Art 13 das IG 12-02.
Anexos: Nota de crédito; Formalizagio da Demanda; Pesquisa de Pregos; Relatério de pesquisa
de prego _

Nos termos do contido no Art 13 da Portaria Ministerial n2 305 de 21 de maio de
1995 (iG 12-02), solicito a V Sa providéncias junto ao Ordenador de Despesas no sentido de ser
realizada a contratagio de servicos graficos e editoriais, destinados ao 122 CGCFEx conforme
descricio a seguir:

a. especificacdo do item:

Nr
Ord

" CAT V Unit V Total
DESCRICAQ DO MATERIAL/SERVICO Und | Qtd
¢ /SERVIC SER o (RS) (RS)

Confecgdo Impressdo digital em lona polietileno
(BANNER) medindo 600X950 em alta definigao,
com tinta 3 base de latex, resistente a 4gua e a
raios ultravioletas, servindo para aplicagbes
externas e internas, frente e verso. Deve conter
canaletas de sustentacdo em madeira nas
extremidades e corddes de nylon na quantidade
necessaria para fixa¢30. Logotipo, tamanho, fotos
e assunto, contetdo e imagens (arte) por conta
da contratada. Todos os itens deverdo ser
apresentados obrigatoriamente de provas
unitarias para aprovacao do contratante,

01 18724 | Und | 08 78,00 624,00

Confeccgdo, tipo folder comprimento: 297 mm,
largura: 210 mm, impressao colorido frente e
verso em papel ofsete, gramatura 115 g/m2.
02 [Assunto, contetido e imagens (arte) por conta da| 4367 | Und |1000]| 1,95 1.950,00
contratada. Todos os itens deverdo ser
apresentados obrigatoriamente de provas
unitarias para aprovacdo do contratante.

TOTAL GERAL (RS) 2.574,00

(DIEx Requisitorio Nr 18, de 8/6/2022. EB: 64610.003425/2022-99........cccevveierervrnuenns Fl 1/2)
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a) Finalidade: atender e suprir as necessidades do 122 CGCFEx em apoio a VOT

2022.

b) Tipo de Empenho: ORDINARIO;

¢) Empresa: MARCOS VINHOTE FOURNIER (TECH MEGA);

d) CNP): 26.793.079/0001- 49; e.

e) Contato: (92} 99466-2092 — e-mail: suportetechmega@gmail.com.

MAURICIO DA NGEL - Cel
- Chefe do 122 Centro de Gestdo, Contabilidade e Finangas do Exército

VISTOS4:

- submeto o presente DIEx requisitorio para apreciagdo do Sr Ordenador de Despesas

Despacho do Ordenador de Despesas:

1. Autorizo o inicio dos procedimentos de dispensa de licitagdo, de acordo com o Inc. 1l do Art.
24, da Lei 8.666/93, e determino a abertura do processo de Dispensa de Licitacdo;

2. A Secdo de Aquisi¢des adote providéncias cabiveis de acordo com as normas em vigor para o
empenho da despesa;

3. Para fins do Art. 38 da Lei 8666, de 21 de Junho de 1993, empregar o recurso abaixo,
Natureza da Despesa — 33.90.39 e subitem: 63 — Servigos Graficos e Editoriais.

Natureza da Despesa —33.90.39

4. publigue-se.

ALBINO JOSE DA CRUZ RENDEIRO — Cel
Ordepador de Despesas do H Mil A Manaus

(DIEx Requisitorio Nr 18, de 8/6/2022. EB: 64610.003425/2022-99........c.oveiinniinnnnn. Fl 2/2)



-

=y
-

Al LN o T -_-“"-‘_:. -.-2.4- ,.' LIk :lt‘i -0
e U s Nota'der Credito N g2

INUMERO 2022NC000556

[USUARIO
[TERMINAL USUARIO  [[AWVABBSM

DATA DA TRANSACAO |05/04/22

HORA DA TRANSACAO ||08:28

UG DO OPERADOR __ |[i67086

EMISSAO losioarz

UGFAVORECIDA _ |[167020 N

[GESTAO FAVORECIDA [i B : __" . ]
lopcamBiAL 0.0000 1
EXTODA ATENDE PLANO DE DESCENTRALIZACAO DE RECURSOS _‘
OBSERVACAG ORCAMENTARIOS DA SEF/2022. CONFORME DIEX N? 463-

N a SG4/GAB/SSEF, DE 05 AGO 21. (CREDITO PARA 127 CGCFEX)

MES LANCAMENTO _||ABRIL . - J I ]
QTLANCAMENTO |6 - - - ]
NRORIGNAL [ _ __
SISTEMA ORIGEM || B . . B H

| —_DADOS CONTABEIS DA NOTA DE CREDITO 2022NC000556

ER TRANSFERENCIA ]
' | i

[LINHA EVENTO JESF_][PTRES [FONTE __ |ND__ JUGR [P __JlvaLor

1 300063 171502_[0150270035 ]339000 ][167509 [[IXAPFUNICFE ][73.024,16

L.
LN

2 300063 171502_|[0163270001 [[449000 ][167509 JIXAPFUNICFE ][25.000,00
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SALC HMAM

MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

DOCUMENTO DE FORMALIZAGCAO DA DEMANDA
(Processo Administrativo n 64610.003425/2022-99 )

Orgdo: Exército Brasileiro.

Setor Requisitante: Apoio Administrativo do 122 CGCFEx

Responsavel pela Demanda: TC Moura Ferreira

e-mail: almox@12cgcfex.eb.mil.br rrelefone: {92) 3212-9550

1. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA AQUISICAO DO MATERIAL, CONSIDERANDO O
PLANEJAMENTO ESTRATEGICO, SE FOR O CASO.

1.1. DOS ASPECTOS TECNICOS DA NECESSIDADE

1.1.1. Esta aquisicdo justifica-se dada ao apoio no preparo dos materiais a ser
distribuido aos Agentes da Administracdo, por ocasido da Visita de Orientacgdo
Técnica do Sr Secretdrio de Economia e Finangas. Ainda sobre o assunto, ressalto que
esta aquisicdo esta amparada no Plano de Gestao do 122 CGCFEx, no tocante ao
Objetivo Organizacional n? 01 - Contribuir com o Aperfeicoamento da Governanga e
a Gestdo das UGA e com a preservacao da imagem do Exército no ambito do CMA.

2. DA DESCRICAO DETALHADA DO MATERIAL

2.1. O material, Banner, é constituido de lona polietileno medindo 600X950, impressdao em
alta defini¢gdo, com tinta a base de latex, resistente a 4gua e a raios ultravioletas, servindo
para aplicagdes externas e internas, frente e verso. Deve conter canaletas de sustentagao
em madeira nas extremidades e corddes de nylon na quantidade necessaria para fixacdo.
Logotipo, tamanho, fotos e assunto, conteido e imagens (arte) por conta da contratada.
Todos os itens deverdo ser apresentados obrigatoriamente de provas unitarias para
aprovagdo do contratante.

2.2. Folders informativo no formato A4 impressdo colorido frente e verso em papel couché
brilho de 115g. Assunto, contetdo e imagens (arte} por conta da contratada. Todos os
itens deverdo ser apresentados obrigatoriamente de provas unitérias para aprovagdo do
contratante.

3. DOS ASPECTOS TECNICOS DA NECESSIDADE

1.1 Atender as necessidades do 122 CGCFEx, por ocasido da Visita do Sr‘ Secretario de
Economia e Finangas.

S
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4. DOS RISCOS RELATIVOS A FALTA DO MATERIAL mm
1.1. Na auséncia dos materiais da descriciio, ocasionara impacto negativos aos participantes
da Visita de Orientagdo Técnica ao 122 CGCFEXx.
5. QUANTIDADE DE MATERIAL A SER ADQUIRIDO
5.1. Quanto 3 quantidade, justifica-se a aquisicdo conforme descrito na parte requisitdria,
visando a Visita de Orientagdo Técnica do Sr Secretario de Economia e Financas, e em
virtude do crédito destinado ser de pequeno vulto.
6. PREVISAO DA DATA DE RECEBIMENTO DOS BENS.
6.1 Até 30 dias ap0ds o recebimento da nota de empenho pelo fornecedor.
6.2. Aproximadamente dia 15 de julho de 2022.
7. INDICACf\O DOS MEMBROS DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO E, SE NECESSARIO, O

RESPONSAVEL PELA FISCALIZAGAO.

7.1. Membros da Equipe de Planejamento:
7.2. Ten Erick Araujo;

7.3. 325gtJaime.

Manaus, 08 de junho de 2022,

Martins - TC

Chefe do Apoio Administrativo
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

DISPENSA DE LICITACAO N° ___ /2022
(NUP 64610.003425/2022-99)

JUSTIFICATIVA PARA NAO UTILIZAGAO DA COTACAO ELETRONICA

DO OBJETO
1.1. Aquisi¢io de material grdfico para o 12° CGCFEx, destina-se os
preparativos da Visita de Orientagao Técnica do Sr. Secretdrio de
Economia e Finangas.
DA NECESSIDADE
2.1. Esta aquisicéo justifica-se dada a urgéncia ao apoio nos preparos dos materiais a serem
distribuidos aos Agentes da Administragfo, por ocasifio da Visita de Orientacao
Técnica do Sr. Secretdrio de Economia e Financas. A demanda apresentada

tem necessidade de urgéncia em virtude de alguns itens serem essenciais para preparacio
nas atividades a ser apresentada ao Sr Secretério, cabe ressaltar que estes materiais séo
essenciais devidos suas especifica¢des ao uso planejados na apresentagfio da OM.
DA PREVISAO LEGAL

3.1. O objetivo da licitagfo € contratar a proposta mais vantajosa, primando pelos principios
da legalidade, impessoalidade, igualdade, moralidade e publicidade. Licitar € regra.
Entretanto, ha aquisi¢bes e contratagdes que possuem caracterizagdes especificas
tornando impossiveis e/ou inviaveis as licitagdes nos trdmites usuais, frustrando a
realiza¢8o adequada das fungGes administrativas.

3.2. O valor da aquisi¢o estd compreendido no limite estabelecido pela Lei n°® 8.666/93, que
dispde sobre Licitagdes e Contratos Administrativos, alterada pelo Decreto n® 9.412/18,
cujos trechos abaixo transcritos comprovam tal possibilidade:

“Lei n°8.666, de 21 de junho de 1993.
(..)

Art. 24 E dispensadvel a licitagdio:

()

II - para outros servigos e compras de valor até dez por cento do limite
previsto na alinea “a” do inciso II(R$ 17.600,00)do artigo anterior (Art,
23), e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se
refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior
vulto que possa ser realizada de uma 56 vez.

(Justificativa para ndo utiliza¢fio da Cotaglio Eletronica - Dispensa de Licitagdo n® _ /2022 ......cccccomvnennn, Fl11 de 3}
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“Decreto n® 9.412, de 18 de junho de 2018.
(..)

Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos I e II do caput do art. 23 da
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes
termos:

()

II - para compras e servigos ndo incluidos no inciso I:

a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil
reaqis),;

C.‘) 3
3.3. Por outro lado, o artigo 4° do paragrafo 2° do Decreto n° 5.450/05 determina que: “Na

hipotese de aquisi¢Bes por dispensa de licitagdo, fundamentadas no inciso Il do art. 24 da Lei n®
8.666, de 21 de junho de 1993, as unidades gestoras integrantes do SISG deverdo adotar,
preferencialmente, o sistema de cotagdo eletrdnica, conforme disposto na legislagdo vigente.”

4. DA INVIABILIDADE DA UTILIZAGAQ DA COTACAO ELETRONICA

4.1. No processo em epigrafe, verificou-se ser mais vidvel o procedimento de dispensa de
licitag@o ao sistema de cotago eletronica, tendo em vista o sistema de Cotagdo Eletrénica néo
permitir anexar documentos que estabelecam especificagdes técnicas detalhadas e permitam ao
adjudicatdrio da cotagfio a oferta de material totalmente compativel com o pretendido pela
Administragfo.

4.2, Ademais, a cotagfo eletronica subordinaria completamente o fornecimento a uma das
descri¢gdes cadastradas no CATMAT que, na grande maioria das vezes, no contemplam as
especificagdes técnicas detalhadas necessarias a cotagfo por parte dos fornecedores interessados,
ao contrario do que ocorre, por exemplo, em uma licitagdo, quando a publicagio do edital &
acompanhada de todos os arquivos imprescindiveis ao esclarecimento das condigSes de execugdo
do objeto.

43. Portanto, optou-se por nfio aplicar o que estabelece o artigo 4° do parédgrafo 2° do
Decreto n® 5.450/05, desde que sejam adotadas as medidas essenciais & garantia da aquisi¢do
pelo preco de mercado, refutando qualquer obice a esse respeito.

5. DO PRECO

5.1. Em relagdo ao prego, verifica-se que o mesmo estd compativel com a realidade do
mercado, em se tratando de produto similar, podendo a Administragdo adquiri-lo sem qualquer
afronta a lei de regéncia dos certames licitatorios, o qual esta comprovado pela pesquisa de preco
apensada aos autos.

6. DA CONCLUSAO

6.1. Por todo exposto, € possivel promover-se a competicio desejavel a aquisi¢do, por meio
de ampla pesquisa de pregos, assim como € legalmente licito enquadrar a despesa como de
pequena monta, conforme dispde o inciso Il do artigo 24 da Lei n° 8.666/93, que rege as
situagdes nas quais a licitagfio € dispensével.

6.2. Nesse sentido, somados aos aspectos ja elencados, deve ser considerada a possibilidade
de maior celeridade processual, permitindo a aquisi¢o em menor prazo, tornando desnecessarios
todos os procedimentos previstos na cotagdo eletronica, desde a divulgagio, passando pelos
inevitaveis esclarecimentos, negociagio e contratagdo propriamente dita.

(Justificativa para ndo utilizagdo da Cotagdo Eletronica - Dispensa de Licitagio n® __ /2022 ......ccccornrnrenne FI2 de 3)




Manaus-AM, 08 de junho de 2022.

ALBIND JOSE DA CRUZ RENDEIRO - Coronel
Ordenador de Despesas

(Justificativa para ndo utilizag#o da Cotagfio Eletrfnica - Dispensa de Licitagdon® /2022

Folha n®

12° CGCFEx

...................... Fi3 de 3)
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Noros 25 dohiods 2022

122 Centro de Gestio, Contabilidade e Finangas do
Exdreito {CGCFEx) - Almonx.

AJC: Sgt Jsime

A et B vt o R A s AR+ et

Prezado cliente,

Vimos através desta apresentar nossa proposta orgamentdria para a confecgdio do(s)
servigo (s) conforme especificages abaixo:

A e . o 40 0 AL ORI AT i £k 1 P | P AN A e IS L8 8 e e et i AN

Item 01 108 — Banner 60x9Scm em lona vinilica 280gr com acabamento en
madeira e cordiio. Arte inclusa

Total: RS 624,00  Valor Unit. RS 78,00

Item 02 (1000 - Folder tamanho A4, em papel couche 115gr com impressio 4x4
com 2 dobra e arte inclusa

Total: R§ 195,00  Valor Unit,: R$ 1,95  Entrega: A combinar

L

[TOTAL |RS 2.574,00

Validade da proposta :45 dias

Vendedora: Cristiane Gomes

Atenciosamente, Autorizo a confecgo do(s) item(ns)
] acima assinalado(s)

Tech Mega Servigos

122 Centro de Gestdo, Contabilidade e
Finangas do Exército (CGCFEx) - Almox.

28.793.097/0001-19
MARCOS VINHOTE FOURMIER

Av. Ephigenio Saltes, ' 1293, Zals e Box 385

Aleixo Av, Tefé 98A — Cachoeirinha
CEP. 69.660.020 J CNPJ 26.793.079/0001-49
L.. MANAUS . AMAZONAS w lone; (92) 994662092 ~ e-mail: suportetechmega@gmail.com

Digitalizado com CamSconner



Firefox ° v . https:// outlook.live.com/mail/0/sentitems/id/ AQMkADAWATZIZ...

Firy

ENC: SOLICITACAO DE ORCAMENTO PARA AQUISICAO DE SERVICO

ALMOX - 12° CGCFEX <salc.12icfex@hotmail.com>
Seg, 23/05/2022 12:25
Para: supertetechmega@gmail.com <supartetechmega@gmail.com>

SALC HMAM

MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
. HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS
12° CENTRO DE GESTAO, CONTABILIDADE E FINANGAS DO EXERCITO

Bom dia!

Prezado fornecedor, solicito verificar a possibilidade de realizar orgamento dos servicos abaixo descritos, na quantidade e
especificagéo descrita, visando atender as necessidades do 12° CGCFEx

Item Descricao do Servico Qnt/Sv [_Vi Unt Valor total

Servico de confecciio de folder no formato A4 impressdo colorido frente e

verso em papel couché brilho de 115g. Assunto, contetdo e imagens (arte)
1 |por conta da contratada. Todos os itens deverdo ser apresentados 1000 Und
obrigatoriamente de provas unitdrias para aprovagdo do contratante. n

Servico de confecgdo Impressdo digital em lona polietileno (BANNER) medindo
600X950 em alta definicio, com tinta 3 base de latex, resistente a dguaea
ralos ultravioletas, servindo para aplicagdes externas e internas, frente e
verso. Deve conter canaletas de sustentagdc em madeira nas extremidades ¢ 8 Und
2 |cord@es de nylon na quantidade necesséria para fixagdo. Logetipo, tamanho,
fotos e assunto, conteddo e imagens (arte) por conta da contratada. Todos os
itens deverio ser apresentados obrigatorlamente de provas unitarias para
aprovagdo do contratante (m?).

Obs: ¢ orgamento devera estar carimbado, assinado, prazo de validade da proposta, prego, prazo para execug8o dos Servicos.

Atenclosamente,

122 Centro de Gestdo, Contabilidade e Finangas do Exércite {122CGCFEx) - Almox,
Ten Erick Aradjo / Sgt Jaime / Sgt Gean
Contato: {92) 3212-9568 / 3212-9567.

1 of 1 02/06/2022 17:2%
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Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO PARA AQUISI RO DE SERVICO ‘(f&m
€ ¢ ¢ Quisic ¢ SALC HMAM

Tech Mega Impressoras <suportetechmega@gmail.com>
Qua, 25/05/2022 12:28
Para: ALMOX - 12° CGCFEX «salc.12icfex@hotmail.com>

Bom dia!
Segue em anexo orgamento solicitado.
Grato

Cristiane Gomes
92 99466-2092

MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRD
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS
12° GENTRO DE GESTAO, CONTABILIDADE E FINANGAS DO EXERCITO

Bom dial

Prezado fornecedor, solicito verificar a possibilidade de reafizar orgamento dos servigos abaixo descritos, na quantidade e
especificagio descrita, visando atender &s necessidades do 12° CGCFEx

Item Descrigdo do Servigo Qnt/Sv VI Unt Valor total

Servico de confecg3o de folder no formato A4 impresséo celorido frente e
verso em papel couché brilho de 115g. Assunto, conte(do e imagens (arte)
1 |por conta da contratada. Todos os itens deverdo ser apresentados
obrigatoriamente de provas unitarias para aprovacfo do contratante.

1000 Und

Servigo de confecgio Impressdo digital em lona polietileno (BANNER) medinde
600X950 em alta definicdo, com tinta & base de latex, resistente a 4gua e a
raios ultravioletas, servindo para aplicagBes externas e internas, frente e
verso. Deve conter canaletas de sustentagio em madeira nas extremidades e 8 Und
2 |corddes de nylen na quantidade necessdria para fixagdo. Logotipo, tamanho,
fotos e assunto, conteido e imagens (arte) por conta da contratada. Todos os
itens deverio ser apresentados obrigatoriamente de provas unitarias para
aprovagéo do contratante (m2).

Obs: o crgamento devera estar carimbado, assinado, prazo de validade da proposta, prego, prazo para execucio dos servigos.

Atenciosamente,

122 Centro de Gestiio, Contabilidade e Finangas do Exército (122CGCFEx) - Almox.
Ten Erick Aradjo / Sgt Jaime / Sgt Gean
Contato: (92) 3212-9568 / 3212-9567,

1of1 02/06/2022 17:25
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Falentes Sewicos de Pué-Impressiia Leda - EFF
CNPT: 17.207.460/0001-98
JE: 05.332.360-2 IM: 20434701
Caontate: (92) 99165-1003 | 99307-3965

Orcamento

Empresa/cliente: 12° CENTRO DE GESTAO, CONTABILIDADE E FINANGCAS DO EXERCITO
Solicitante: Ten Erick Aradjo / Sgt Jaime / Sgt Gean
N° Or¢amento: 064/22

Y

Fiy®

SALC HMAM

ITEM

ESPECIFICACAQ

VALOR

QID | yniT

VALOR
TOTAL

01

Servico de confecgdo de folder no formato A4 impressado colorido
frente e verso em papel couché brilho de 115g. Assunto, conteudo e
imagens (arte) por conta da contratada. Todos os itens deverdo ser
apresentados obrigatoriamente de provas unitarias para aprovagao
do contratante.

1000 2,00

2.000,00

02

Servico de confecgdo Impresséo digital em lona polietileno {(BANNER)
em alta definicdo, com tinta & base de latex, resistente a dguaea
raios ultravioletas, servindo para aplicagbes externas e internas,
frente e verso. Deve conter canaletas de sustenta¢do em madeira
nas extremidades e cordBes de nylon na quantidade necessaria para
fixacdo. Logotipo, tamanho, fotos e assunto, conteudo e imagens
(arte) por conta da contratada. Todos os itens deverdo ser
apresentados obrigatoriamente de provas unitdrias para aprovagao
do contratante {m?2).

08 80,00

640,00

VALOR TOTAL

2.640,00

FORMA DE PAGAMENTO: EMPENHO
PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS

ORCAMENTO VALIDO POR: 30 DIAS
Manaus - AM, 25 de inaio de 2022,

PATRICA G. RIBEIRO GAVIOLI
Administradora
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ALMOX - 12° CGCFEX <salc.12icfex@hotmail.com> SALC HMAM
Qua, 25/05/2022 16:46
Para: Talentos Design <talentosdesign@hotmail.com>
MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRC
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS
12° CENTRO DE GESTAQ, CONTABILIDADE E FINANGAS DO EXERCITO
Boa tarde!
Prezado fornecedor, solicito verificar a possibilidade de realizar orcamento dos servicos abaixo descritos, na quantidade e
especificagio descrita, visando atender as necessidades do 12° CGCFEx, conforme abaixo descriminados:
Item Descrigdo do Servigo Qnt/Sv Viunt Valor total
Servigo de confecgdo de folder no formato A4 impressao colorido frente €
verso em papel couché brilho de 115g. Assunto, conteldo e Imagens {arte}
1 |por conta da contratada. Todos os itens deverdo ser apresentados 1000 Und
obrigatoriamente de provas unitdrias para aprovagdo do contratante. n
Servico de confecgdo Impresséo digital em lona polietileno (BANNER) em alta
definicio, com tinta a base de l4tex, resistente a dgua e a raios ultravioletas,
2 |servindo para aplicagBes externas e internas, frente e verso, Deve conter
canaletas de sustentacio em madeira nas extremidades e corddes de nylon na 8 Und

quantidade necessdria para fixacdo. Logotipo, tamanho, fotos e assunto,
conteddo e imagens (arte) por conta da contratada. Todos os itens deverdo ser
apresentados obrigatoriamente de provas unltarias para aprovagdo do
contratante (m?2).

Obs: o orgamento devera estar carimbado, assinado, prazo de validade da proposta, prego, prazo para execugao dos servigos.

Atenciosamente,

132 Centro de Gestio, Contabilidade e Finangas do Exército {CGCFEXx) - Almox.
Ten Erick Aradjo / Sgt Jaime / Sgt Gean
Contato: (92) 3212-9568 / 3212-9567.

02/06/2022 17:14
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RE: SOLICITACAO DE ORGAMENTO PARA AQUISICAO DE SERVICO Fi g 2.
SAL HMAM

Talentos Design <talentosdesign@hotmail.com>
Qua, 25/05/2022 17:08

Para: ALMOX - 12° CGCFEX <salc.12icfex@hotmail.com>

§ 1 anexos (154 KB)
orcarento 064-2022.pdf;

SEGUE ORCAMENTO,

De: ALMOX - 128 CGCFEX <salc.12icfex@hotmail.com>

Enviado: quarta-feira, 25 de malo de 2022 15:46

Para: Talentos Design <talentosdesign@hotmail.com>

Assunto: ENC: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO PARA AQUISICAQ DE SERVICO

MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS
12° CENTRO DE GESTAQ, CONTABILIDADE E FINANGAS DO EXERCITO

Boa tarde!

Prezada fornecedor, solicito verificar a possibilidade de realizar orcamento dos servigos abaixo descritos, na quantidade e
especificacio descrita, visando atender as necessidades do 12° CGCFEx, conforme abaixo descriminados:

Item Descri¢do do Servigo Qnt/Sv Vi Unt Valor total

Servico de confecgdo de folder no formato A4 impressdo colorido frente e
verso em papel couché brilho de 1159. Assunto, contetdo e imagens (arte)
1 |por conta da contratada. Todos as itens deverdo ser apresentados
obrigatoriamente de provas unitdrias para aprovac¢do do contratante.

1000 Und

Servigo de confecgdo Impresséo digital em lona polietileno (BANNER) em alta
definicdo, com tinta & base de latex, resistente a agua e a raios ultravioletas,
2 |servindo para aplicacBes externas e internas, frente e verso. Deve conter
canaletas de sustentacdo em madeira nas extremidades e corddes de nylon na 8 Und
quantidade necessaria para fixacSo. Logotipo, tamanho, fotos e assunto,
contevido e imagens {arte) por conta da contratada. Todos os itens deverdo ser
apresentados obrigatoriamente de provas unitérias para aprovagéo do
contratante (m32}.

Obs: o orgamento devera estar carimbado, assinado, prazo de validade da proposta, prego, prazo para execugio dos servicos.

Atenciosamente,

12¢ Centro de Gestio, Contahllidade e Finangas do Exército (CGCFEx) - Almox.
Ten Erick AraGjo / Sgt Jaime / Sgt Gean
Contato: (92) 3212-9568 / 3212-9567.

1of! 02/06/2022 17:24



CAMUFLAGEM ADVENTURE LTDA EPP
CNP): 05.173.169/0001-20

Av. Estrada da Compensa, 05

\fila da Prata — Manaus-AM

Contato: 92 3346 6555/92 99405 7399/92 95204 2730

12° CENTRO DE GESTAO, CONTABILIDADE E FINANCAS DO EXERCITO
¢t Ten Erick Aratjo / Sgt Jaime / Sgt Gean

Pedido de Venda

ITEM DISCRIMINACAO UNID. QUANT. P, UNIT. TOTAL

01 |Servigo de confecgio de folder no formato A4
impressdo colorido frente e verso em papel couché
brilho de 115g. Assunto, contetido e imagens (arte) por
conta da contratada. Todos os itens deverdo ser
apresentados obrigatoriamente de provas unitarias para
aprovacio do contratante.

02 |Servigo de confecgdo Impressdo digital em lona
polietileno (BANNER) em alta defini¢do, com tinta a
base de latex, resistente a 4gua e a raios ultravioletas,
servindo para aplicag@es externas ¢ internas, frente e
verso. Deve conter canaletas de sustentagdo em madeira
nas extremidades e corddes de nylon na quantidade UND 08 90,00 720,00
necessaria para fixagfio. Logotipo, tamanho, fotos ¢
assunto, contetido e imagens (arte) por conta da
contratada. Todos os itens deverdo ser apresentados
obrigatoriamente de provas unitérias para aprovagéo do
contratante (m?).

Und 1000 3,50 3.500,00

VALOR TOTAL: RS 4.220,00

Manaus AM, 02 de junho de 2022

CONDICOES COMERCIAIS:

Prazo de entrega: 10 dias uteis apos aprovagiio da proposta.
Condiges de pagamento: EMPENHO

Pregos: Sem nenhum custo adicional.

PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS rﬂﬁ.ﬂ&‘l 69’0931 ,251

CANUFLAGEM ADVENTURELTDA
Ay Compensa n*05
Viia da Piata
CEP €9 030-575

{Lmnaus Am g '
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ENC: SOLICITACAO DE ORCAMENTO PARA AQUISICAQ DE SERVICO

ALMOX - 12° CGCFEX <salc.12icfex@hotmail.com>
Qua, 25/05/2022 16:52
Para: CAMUFLAGEM ADVENTURE <¢amuflagemartmil@hotmail.com>

MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS
12° CENTRO DE GESTAG, CONTARILIDADE E FINANGAS DO EXERCITO

Boa tarde!

Flg b

SALC HMAM
Iierhat o

Prezado fornecedor, solicito verificar a possibilidade de realizar orgamento dos servigos abaixo descritos, na quantidade e
especificac8o descrita, visando atender as necessidades do 12° CGCFEx, conforme abaixo descriminados:

Itemn

Descrigdo do Servigo

Qnt/Sv

VI Unt

Valor total

Servico de confecgdo de folder no farmato A4 impressao colorido frente e
verso em papel couché brilho de 115g. Assunto, conteido e imagens (arte}
por conta da contratada. Todos 0s itens deverdo ser apresentadoes
obrigatoriamente de provas unitdrias para aprovacdo do contratante.

1000 Und

Servico de confecgio Impresséo digital em lona palietileno (BANNER} em alta
definigdo, com tinta & base de litex, resistente a agua e a raios ultravioletas,
servindo para aplicagdes externas e internas, frente e verso. Deve conter
canaletas de sustentacio em madeira nas extremidades e cord@es de nylon na
quantidade necessdria para fixagdo. Logotipo, tamanho, fotos e assunto,
contedido e imagens (arte) por conta da contratada. Todos 0s itens deverdo ser
apresentados obrigatoriamente de provas unitérias para aprovagao do
contratante {m2).

8 Und

Obs: 0 orgamento deverda estar carimbado, assinado, prazo de validade da proposta, prego, prazo para execucdo dos servigos.

Atenciosamente,

129 Centro de Gestio, Contahilidade e Finangas do Exército (CGCFEx} - Almox. '
Ten Erick Araiijo / Sgt Jaime / Sgt Gean
Contato: (92) 3212-9568 / 3212-9567.

02/06/2022 17:13
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RE: SOLICITACAO DE ORCAMENTO PARA AQUISICAO DE SERVICO

CAMUFLAGEM ADVENTURE <camuflagemartmil@hotmail.com>
Ter, 31/05/2022 11:03

Para: ALMOX - 122 CGCFEX <salc.12icfex@hotmail.com>

Bom dia.

Primeiramente agradecemos ao contato, porém a loja Camuflagem Adventure n3o trabalha com servigos gréficos, apenas
vendas de artigos militares.

Atenciosamente,
Camuflagem Adventure.

De: ALMOX - 128 CGCFEX <salc.12icfex@hotmail.com>

Enviado: quarta-feira, 25 de maio de 2022 16:52

Para: CAMUFLAGEM ADVENTURE <camuflagemartmil@hotmail .com>
Assunto: ENC: SOUCITAGAQ DE ORCAMENTO PARA AQUISICAD DE SERVIGO

MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS
42° CENTRO DE GESTAQ, CONTABILIDADE E FINANGAS DO EXERCITO

Boa tardel!

Prezado fornecedor, solicito verificar a possibilidade de realizar orgamento dos servigos abaixo descritos, na quantidade e
especificaglo descrita, visando atender as necessidades do 12° CGCFEx, conforme abaixo descriminados:

Item Descrigdo do Servigo Qnt/Sv Vi Unt Valor total

Servigo de confeccdo de folder no formato A4 Impressdo colorido frente e
verso em papel couché brilho de 115g. Assunto, conteddo e imagens {arte)
1 |por conta da contratada. Todos os itens deverdo ser apresentados
obrigatoriamente de provas unitarias para aprovagdo do contratante.

1000 Und

Servico de confecgdo Impressdo digital em lena polietileno (BANNER) em alta
definicdo, com tinta & base de latex, resistente a &gua e a raios ultravioletas,
2 |servindo para aplicaces externas e internas, frente e verso. Peve conter
canaletas de sustentagdo em madeira nas extremidades e corddes de nylen na 8 Und
quantidade necessaria para fixagdo. Logatipo, tamanho, fotos e assunto,
contetido e imagens {arte) por conta da contratada. Todos os itens deverdo ser
apresentados obrigatoriamente de provas unitérias para aprovacgdo do
contratante {m=).

Obs: o orgamento devera estar carimbado, assinado, prazo de validade da proposta, prego, prazo para execugéo dos servigos.

Atenciosamente,

122 Centro de Gestdo, Contabilidade e Finangas do Exérclto (CGCFEX) - Almox.
Ten Erick Aratijo / Sgt Jaime / Sgt Gean
Contato: (92) 3212-9568 / 3212-9567.

02/06/2022 17:12
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COMANDQO DA 12¢ REGIAO MILITAR |
(REGIAO MENDONCA FURTADO) '

RELATORIO DE PESQUISA DE PRECOS |

O presente relatério é resultado da pesquisa de pregos abaixo discriminada em
cumprimento ao determinado na Lei n° 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade
com a Instru¢do Normativa n° 73/2020 - SEGES/ME de 5 de agosto de 2020 e a Instrugdo
Normativan® 65/2021 - SEGES/ME de 7 de julho de 2021.

1. OBJETO: Aquisi¢do de material de consumo.

2. PERIODO DE REALIZACAO 30 MAIO de 2022.

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referéncia foi aferido por meio de
( ) Média( ) Mediana( x ) Menor Prego ( ) Outra:

4. FONTES DE PESQUISA
Foi realizada a pesquisa de pregos utilizando os seguintes pardmetros, observado o art.52 da
IN 73/2020 - SEGES/ME e o art.52da IN 65/2021:

() I - Painel de Precos (http://paineldeprecos.planejamento.gov.br);

Ndo utilizado por ndo terem sido encontrados processos de compra passiveis de comparagdo em

qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades conforme o objeto da pesquisa.

() II - Aquisi¢bes e contratagdes similares de outros entes publicos, firmadas no periodo de
até 1 (um) ano anterior a data de divulgagdo do instrumento convocatério; ‘
Ndo utilizado por ndo terem sido encontrados processos de compra passiveis de comparagdo em
qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades conforme o objeto da pesquisa. ‘
1( ) IIl - Dados de pesquisa publicada em midia especializada, de sitios eletrénicos
especializados ou de dominio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e
compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedéncia da data de divulgacdo do

instrumento convocatério, contendo a data e hora de acesso;

@ Péginal
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Ndo utilizado por ndo terem sido encontrados processos de compra passiveis de comparagdo em
qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades conforme o objeto da pesquisa.

(x) IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitagdo formal de cotacdo, desde que
os or¢amentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de

antecedéncia da data de divulgagdo do instrumento convocatoério.

Em virtude da especificidade da aquisigdo, esta opgdo foi a que apresentou os melhores
pardmetros quanto a comparagdo em qualidade e dimensionamento para atender as necessidades

conforme o objeto da pesquisa.

L

Pagina2
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6. ANALISE DA PESQUISA

Apés andlise detalhada dos pregos obtidos, eliminadas as discrepéncias tendo em vista que 0s
precos apresentaram coeficiente de variagdo de 29,63%, obtivemos a média como metodologia
aplicada, tendo sido utilizado os inciso IV como fonte de consulta, ja que os outros nao
retornaram consulta, chegou-se ao: valor de referéncia dé R$ 2.574,00 (Dois mil e quinhentos e

setenta e quatro reais), para a aquisigao.

. MEDIANA R$ 2,640.00
ﬁi&fé{)m | R$ 2,286.67
’ ”éﬁjEmsvm PADR% ' 931,85
MENOR VALOR R$ 0.00
@on VALOR — R$ 4,220.00
"COR DEVARIAGRG 0.00%
ANALISE COEF. DE VARIAGCAOQ
MENOR OU IGUAL A 15% BAIXA DISPERSAO
ENTRE 15% E 30% MEDIA DISPERSAO
MAIOR QUE 30% ALTA DISPERSAQ
7. ANEXOS:

A documentagdo comprobatéria contendo

seguem anexos a este relatorio.

Manaus-AM, 08 de junho de 2022.

ALEXSANDRO FERREIRA MARTINS - TC

RESPONSAVEL PELA PESQUISA

folhas que compdem a pesquisa de pregos,

Paginad
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SALC - HMAM

MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

MOTIVAGCAO DA DISPENSA DE LICITAGAO
(NUP 64610.003425/2022-99 )

Conforme determina o inciso 1V do artigo 50 da Lei n2 9.784, de 29 de janeiro de 1999,
que regula o processo administrativo no d@mbito da Administragio Publica Federal, os atos
administrativos deverdo ser motivados, com indicagdo dos fatos e dos fundamentos juridicos,
quando dispensem ou declarem a inexigibilidade de processo licitatério.

Nesse sentido, a presente dispensa de licitagdo encontra amparo no inciso Il do artigo
24 da Lei n? 8.666, de 21 de junho de 1993, sendo necessdria em virtude das razdes
apresentadas no Documento de formalizagdo da demanda juntado aos autos, particularmente
quanto contratagdo de servicos graficos e editoriais ndo foi possivel a adesdo desses itens por
falta de pregdes vigentes nessa regido disponivel para entrega de material, devido ao a
defasagem de prego e o fornecimento oriundo de outros estados tornaria inviavel para o
contratante devido ao alto valor do material e transporte.

Manaus-AM, 08 de junho de 2022.

Ordenador de Despesas do H Mil A Manaus
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional -

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOSH RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARCOS VINHOTE FOURNIER
CNPJ: 26.793.079/0001-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos,

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Uni@o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos 0s 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfo.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:52:56 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 06/08/2022.

Cédigo de controle da certidéo: 4COF.B05A.900F.DFOE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARCOS VINHOTE FCURNIER (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.793.079/0001-49

Certiddo n®: 6443439/2022

Expedicdo: 23/02/2022, as 13:01:43

validade: 22/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue MARCOS YVINHOTE FOURNIER (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 26.793.079/0001-49, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidiao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao s&o de responsabilidade dos
Tribunais do¢ Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacgdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciéarios, a honorariocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados perante © Ministério PuUblico do
Trabalho, Comiss&c de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

puvidas e sugestdes: cndb@bst.jus.br
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularldade
do FGTS - CRF -

Inscrigdo:  26.793.079/0001-49

' Razdo Social:MARCOS VINHOTE EOURNIER

Enderego: R JOSE ROMAQ 479 APTO 403°BLO2 COND / SAC JOSE OPERARIC /
MANAUS / AM / 69085-288

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicfio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigaghes com o FGTS.

Validade:06/06/2022 a 05/07/2022

Certificacio NGmero: 2022060601593152411034
Infermagédo obtida em 07/06/2022 14:28:23

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacri/pages/listaEmpragadores.)sf
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[ _SALL FIMAM
Governo do Estado do Amazonas Certiddo N2;: 51670780
. Secretaria de Estado da Fazenda Data: 28/06/2022
Secretaria Executiva da Receita Hora: 08:49:38
Departamento de Arrecadacio Vilida até: 28/07/2022

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CNP}: 26.793.079/0001-49 - MARCOS VINHOTE

* As IncorregBes porventura existentes, referentes ac nome, CPF ou CNP) sdo de inteira responsabilidade do requerente.

Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico que de acordo
com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Divida Ativa do Estado do Amazonas, correspondentes aos
tltimos 05 {cinco) anos, ndo consta qualquer débito inscrito em nome do interessado acima identificado, até a presente
data, Esta CERTIDAO é a Gnica emitida pela Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou ndo na Divida Ativa
do Estado.

Para efelto de validagdc desta certiddo, consultar: http://www.sefaz.am gov.br
sistemas.sefaz.am.gov.br/GAE/mMnt/dividaAtiva/certidaoNegativa/emitirCertidacNegativaNaoContPortal.do 11
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“ALC HMAM

Sifhy, PREFEITURA DE MANAUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS, TECNOLOGIA DA INFORMACAO E CONTROLE INTERNO -
SEMEF

CND No CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
{103052/2022 DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE : MARCOS VINHOTE FOURNIER

ENDERECO : AVENIDA EPHIGENIQ SALLES, N°; 1299, CEP: 69060020
BAIRRO : ALEIXO COMPLEMENTQ: SALA E BOX 385

INSCRICAD MUNICIPAL : 23287901

CNPJ/CPF : 26793079000149

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, NAO CONSTAM DEBITOS langados
relativo a Tributos Municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

_Tributos 10/05/2022

xxxxx NAO CONSTAM DEBITOS VENCIDOS ***x*
*xkxx NAO HA DEBITOS VINCENDOS **¥**

**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
*#************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************

Certiddo expedida com base no Decreto n®. 7007/2003 ¢/c Dec. 883/2011

VALIDA ATE 08/08/2022

A FAZENDA MUNICIPAL PODERA COBRAR DIVIDAS POSTERIORMENTE CONSTATADAS,
MESMO REFERENTES A PERIODOS NESTA CERTIDAO COMPREENDIDOS.

VALIDAGAOQ
CND N°103062/2022

Para comprovar a veracidade desta certiddo, utilize o QR CODE ou visite o Portal de Informagoes e
Servicos SEMEF ATENDE (http://semefatende.manaus.am.gov.br/) e infome a chave de validagdo
315.D36.4BE.099. A Certidio emitida abrange todos os cadastros inscritos no Municipio de Manaus no
CNPI/CPF do contribuinte acima qualificado.

Cadastrado em: 10/05/2022

hitps://stm.manaus.am.gov.bristm/serviethwvdocumentos_v3 11
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